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April: Fondspararna börjar köpa igen  
 
Privatspararna köper aktiefonder igen. Antalet fondaffärer ökade med 45 procent till 79 100 affärer i april. 
Nära nio av tio affärer är köp. Köpbeloppen är däremot små, bara en tredjedel av genomsnittet för förra året. 
 
”Fondspararna hämtar nu pengar från bankkonton för första gången på nio månader. Fondpengarna går 
främst till Kina. Även Norden och Indien finns på topplistan. Spararnas försäljningar av fonder har däremot 
närmast upphört och är på lägsta nivån sedan 18 månader”, säger Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank. 
 
Under april har Kina- och Indienbörserna vänt upp 10-15 procent. Detta har lockat svenska sparare igen, för 
första gången sedan ett halvår.  
 
”Var tionde fondkrona gick under april till Kinafonder. Även andra tillväxtfonder lockade igen”, säger 
Hemberg. 
 
Spararnas optimism märks också bland de mest sålda fonderna, där räntefonder dominerar. Försäljningarna 
av aktiefonder har nästan helt stannat av. Antalet köp ökar samtidigt med nära 90 procent jämfört med 
bottenmånaden mars. 
 
Förutom Indien- och Kinafonder märks även fler köp i råvaru-, energi- och Latinamerikafonder. Stigande 
priser på olja och andra råvaror har gynnat dem. Tillväxtmarknader som Afrika och Latinamerika är stora 
exportörer av råvaror och fondernas utveckling följer därför råvarupriserna väl.  
 
Många små fondköp 
Spararna gör återigen många fondaffärer och nästan 9 av 10 affärer är köp, men beloppen är små. Totalt sett 
är det bara sju procent av antalet fondkronor som omsätts. Det är betydligt lägre än genomsnittet för 2007 
som låg på 22 procent.  
 
Årets utdelningar från aktier gynnar också svenskarnas fondsparande. Majoriteten av spararna återinvesterar 
utdelningen och hela en av fem väljer att köpa mer fonder, visar årets Sifosiffror.*  
 
”Det är ytterligare en förklaring till de många små fondköpen. Snittsvensken får mindre än 1 000  kr i 
utdelning, vilket är enklare att spara i fonder än i aktier”, säger Hemberg. 
 
Spararna säljer guld och ränta 
De mest köpta fonderna under årets första kvartal säljs nu ut. Korta och långa räntefonder utgör en stor del av 
försäljningarna. Även guldfonder som köpts senaste månaderna säljs nu. 
 
”Sist på säljtoppen kommer Östeuropafonderna som säljs trots att de hämtat sig väl senaste månaden. 
Anledningen är att svenskarna säljer gamla innehav för att börja spara i nya regioner”, säger Hemberg.  
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Fondhandel  Förändring 

senaste 
månaden 

Förändring 
föregående 

år 

april mars april-07 

Fondaffärer, st 45 % 55 % 79 100 54 400 51 000 
Fondaffärer per dag 30 % 53 % 2 600 2 000 1 700 
Fondaffärer per fondkonto och mån 42 % 2 % 0,92 0,65 0,90 
Omsättning i fondsparandet** -30 % -59 % 7 % 10 % 17 % 
      

Källa: Avanza Bank  
 
*   Sifo-undersökning, 3-8 jan 2008, 1 764 intervjuer.  
** Fondhandelns omsättning för månaden i relation till det totala sparkapitalet i fonder.  
 

För mer information: 

Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank, telefon 070-861 80 47 

 


